
Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/399/2014 

RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 26 marca 2014 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2014 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2013 r. poz.594, 645, 1318) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r poz. 885, 938, 1646)  

 

Rada Miasta Sandomierza  

uchwala co następuje :  

§ 1.  

Zwiększa się dochody w budżecie miasta :  

DZ. 600 rozdz. 60078 § 2030 o kwotę  200 000,00 zł  

DZ. 756 rozdz. 75615 § 0310 o kwotę  347 262,00 zł  

DZ. 758 rozdz. 75801 § 2920 o kwotę  288 098,00 zł  

DZ. 803 rozdz. 80306 § 2910 o kwotę 152 000,00 zł  

DZ. 921 rozdz. 92195 § 0970 o kwotę    12 000,00 zł  

Łącznie:              999 360 ,00 zł  

§ 2.  

Zmniejsza się wydatki w budżecie miasta :  

DZ. 600 rozdz. 60016 § 6050 o kwotę   70 000,00 zł  

DZ. 900 rozdz. 90095 § 6050 o kwotę  365 000,00 zł  

DZ. 921 rozdz. 92195 § 4300 o kwotę  105 000,00 zł  

Łącznie:               540 000 ,00 zł  

§ 3.  

Zwiększa się wydatki w budżecie miasta :  

DZ. 600 rozdz. 60078 § 4270 o kwotę  200 000,00 zł  

DZ. 600 rozdz. 60013 § 6050 o kwotę   70 000,00 zł  

DZ. 700 rozdz. 70005 § 4480 o kwotę 260 000,00 zł  

DZ. 801 rozdz. 80110 § 4010 o kwotę  288 098,00 zł  

DZ. 803 rozdz. 80306 § 2800 o kwotę 152 000,00 zł  

DZ. 921 rozdz. 92110 § 2710 o kwotę   35 000,00 zł  

DZ. 921 rozdz. 92120 § 2720 o kwotę   25 000,00 zł  

DZ. 921 rozdz. 92113 § 6220 o kwotę   65 000,00 zł  

DZ. 921 rozdz. 92116 § 2480 o kwotę   30 000,00 zł  



Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 2 
 

DZ. 921 rozdz. 92118 § 2480 o kwotę   15 000,00 zł  

DZ. 921 rozdz. 92195 § 4300 o kwotę     9 000,00 zł  

DZ. 926 rozdz. 92601 § 4480 o kwotę   87 262,00 zł  

DZ. 926 rozdz. 92601 § 6050 o kwotę  300 000,00 zł  

DZ. 926 rozdz. 92605 § 4300 o kwotę     3 000,00 zł  

Łącznie:             1 539 360,00 zł  

§ 4.  

W załączniku Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2014r. dokonuje się następujących zmian: 

wprowadza się nowe zadanie pod nazwą:  

- „Dostawa i montaż basenu letniego” kwota 300 000,00 zł”.  

§ 5.  

- Załącznik nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2014r.” do Uchwały Rady 

Miasta Nr XXXVI/374/2013 w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2014 rok otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

- Załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2014r.” do Uchwały Rady Miasta Nr 

XXXVI/374/2013 w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2014 rok otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

- Załącznik nr 10 „Dotacje podmiotowe w 2014r.” do Uchwały Rady Miasta Nr XXXVI/374/2013 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2014 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do 

niniejszej uchwały.  

- Załącznik nr 11 „Dotacje celowe w 2014r.” do Uchwały Rady Miasta Nr XXXVI/374/2013 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2014 rok otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do 

niniejszej uchwały.  

§ 6.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.  

§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Rady 

Miasta  

 

 

Marceli Czerwiński 

 



Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XXXVIII/399/2014 

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 26 marca 2014 r. 

Zalacznik1.pdf 

file:///C:/Zalacznik1.pdf


Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 4 
 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

XXXVIII/399/2014 

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 26 marca 2014 r. 

Zalacznik2.pdf 

file:///C:/Zalacznik2.pdf


Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 5 
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

XXXVIII/399/2014 

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 26 marca 2014 r. 

Zalacznik3.pdf 

file:///C:/Zalacznik3.pdf


Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 6 
 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 

XXXVIII/399/2014 

Rady Miasta Sandomierza 

z dnia 26 marca 2014 r. 

Zalacznik4.pdf 

file:///C:/Zalacznik4.pdf


Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 7 
 

Uzasadnienie  

§ 1.  

– Zwiększenie dochodów budżetowych:  

DZ. 600 rozdz. 60078 § 2030 o kwotę  200 000,00 zł  

DZ. Transport i Łączność Rozdz. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, § Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin  

Zwiększenie dochodów związane jest z otrzymaniem promesy z Ministerstwa Administracji 

i Cyfryzacji w ramach podziału środków na usuwanie klęsk żywiołowych na n/w zadanie:  

1. Remont jezdni do Oczyszczalni Ścieków od km 0+000 do 0+300 (ulica Przemysłowa) 

w Sandomierzu”.  

DZ. 756 Rozdz. 75615  § 0310 o kwotę  347.262,00 zł  

DZ. Dochody od osób fizycznych, prawnych innych jednostek Rozdz. Wpływy z podatku 

leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych § podatek 

od nieruchomości  

Zwiększenie planu dochodów wynika z większych od zaplanowanych pierwotnie wpływów 

z podatku od nieruchomości od jednostek podległych Urzędowi Miejskiemu.  

DZ. 758 rozdz. 75801 § 2920 o kwotę 288 098,00 zł  

DZ. Różne rozliczenia Rozdz. Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst § subwencje ogólne 

z budżetu państwa  

Zwiększenie dochodów wynika ze zwiększenia  przez Ministerstwo Finansów Miastu 

Sandomierz  subwencji oświatowej.( Pismo nr ST3/4820/2/2014 z dn. 13.02.2014r.)  

DZ. 803 Rozdz. 80306  § 2910 o kwotę  152 000,00 zł  

DZ. Szkolnictwo wyższe Rozdz. Działalność dydaktyczna § Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 

płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości.  

Zwiększenie dochodów wynika ze zwrotu niewykorzystanej części dotacji celowej przez PWSZ  

w Sandomierzu .  

DZ. 921 Rozdz. 92195 § 0970 o kwotę  12 000,00  zł  

Dz Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdz. Pozostała działalność§ Wpływy 

z różnych dochodów  

Są to wpływy z umowy sponsorskiej zawartej przez Gminę Sandomierz i Kopalniami 

Dolomitów S.A. w Sandomierzu na dofinansowanie imprez organizowanych przez Urząd Miejski 

w Sandomierzu.  

§ 2.  

-  Zmniejszenie wydatków budżetowych:  

DZ. 600 Rozdz. 60016  § 6050 o kwotę 70 000 ,00 zł  

DZ. Transport i Łączność Rozdział. Drogi publiczne gminne § Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  



Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 8 
 

Zmniejszenie wydatków dot: zadania „ Przebudowa ul.Lubelskiej – projekt” i wynika ze zmiany 

klasyfikacji budżetowej z 60016 na 60013.  

DZ. 900 rozdz. 90095 § 6050 o kwotę 365.000,00  zł  

DZ. Gospodarka komunalna. Rozdz. Pozostała działalność § Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  

Zmniejszenie wydatków dotyczy zadania „ Rewitalizacja parku miejskiego - I etap” ze względu 

na mniejszy zakres  tego zadania na rok 2014r.  

DZ. 921 Rozdz. 92195 § 4300 o kwotę  105 000,00  zł  

Dz Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdz. Pozostała działalność§ Zakup usług 

pozostałych  

Zmniejszenie wydatków wynika z konieczności przeniesienia kwoty 25 000,00 zł dla Katedry 

Sandomierskiej, 30 000,00 zł dla Biblioteki Miejskiej w Sandomierzu ,15 000,00 zł dla Muzeum 

Okręgowego w Sandomierzu ,35 000,00 zł dla BWA w Sandomierzu  

§ 3.  

– Zwiększenie wydatków budżetowych:  

DZ. 600 rozdz. 60078 § 4270 o kwotę  200 000,00 zł  

DZ. Transport i Łączność Rozdz. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, § Zakup usług 

remontowych  

Zwiększenie wydatków związane jest z otrzymaniem promesy z Ministerstwa Administracji 

i Cyfryzacji w ramach podziału środków na usuwanie klęsk żywiołowych na n/w zadanie:  

1. Remont jezdni do Oczyszczalni Ścieków od km 0+000 do 0+300 (ulica Przemysłowa) 

w Sandomierzu”.  

DZ. 600 Rozdz. 60013  § 6050 o kwotę 70 000 ,00 zł  

DZ. Transport i Łączność Rozdział. Drogi publiczne wojewódzkie § Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych  

Zwiększenie planu wydatków dot: zadania „ Przebudowa ul. Lubelskiej” gdzie zostało 

podpisane porozumienie między Gminą Miejską Sandomierz a Województwem Świętokrzyskim na 

wykonanie przez Gminę Miejska Sandomierz projektu przebudowy ul. Lubelskiej w Sandomierzu.  

DZ. 700 Rozdział 70005 § 4480 o kwotę  260 000,00  zł  

DZ. Gospodarka mieszkaniowa Rozdz. Gospodarka gruntami i nieruchomościami §  Podatek od 

nieruchomości  

Zwiększenie wydatków dotyczy zapłaty podatku od nieruchomości od budynków stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Sandomierz  

DZ. 801 Rozdz. 80110  § 4010 o kwotę  288 098,00 zł  

DZ. Oświata Rozdz. Gimnazja § Wynagrodzenia osobowe pracowników  

Zwiększenie planu wydatków  na  wynagrodzenia w Gimnazjum Nr 1 o kwotę 200 000,00 zł i w 

Gimnazjum Nr 2 o kwotę 88 098,00 zł.  

DZ. 803 Rozdz. 80306  § 2800 o kwotę  152 000,00 zł  

DZ. Szkolnictwo wyższe Rozdz. Działalność dydaktyczna § Dotacje celowe z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

Zwiększenie wydatków dotyczy udzielenia PWSZ w Sandomierzu dotacji celowej pn” 

Podnoszenie jakości kształcenia studentów PWSZ w Sandomierzu na potrzeby podmiotów 



Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 9 
 

gospodarczych w tym kadr małych i średnich przedsiębiorstw oraz organizacji sfery publicznej 

z terenu Gminy Sandomierz”  

DZ. 921 rozdz. 92110 § 2710 o kwotę 35 000,00 zł  

DZ. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Galerie i biura wystaw artystycznych § Dotacja 

celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących.  

Kwota 35.000,00 zł. zostanie przekazana  Powiatowi sandomierskiemu jako dotacja celowa do 

BWA na dofinansowanie projektu: Utrzymanie bieżącej działalności Biura Wystaw Artystycznych 

w Sandomierzu oraz realizacja projektu związanego z promocją twórczości artystów Ziemi 

Sandomierskiej " Porównania", realizowanego przez BWA.  

DZ. 921 rozdz. 92120 § 2720 o kwotę 25 000,00 zł  

DZ. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami             

§ Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych 

i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych.  

Kwota 25.000,00 zł. zostanie przekazana  Rzymsko – Katolickiej Parafii Katedralnej Narodzenia 

NMP w Sandomierzu  jako dotacja celowa na dofinansowanie projektu: „Sandomierz – Bazylika 

Katedralna – konserwacja rokokowego ołtarza ( 1772-74) pw. Bł. Wincentego Kadłubka”.  

DZ. 921 rozdz. 92113 § 6220 o kwotę  65 000,00 zł  

DZ. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Centra kultury i sztuki § Dotacje celowe 

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych  

Zwiększenie  wydatków wynika z koniecznością przeniesienia kwoty 65 000,00 zł do dotacji 

celowej dla SCK Sandomierz jako wkładu własnego dla zadania ”Zakup nowych foteli i systemu 

nagłośnieniowego do kina starówka w Sandomierzu”.  

DZ. 921 rozdz. 92116 § 2480 o kwotę  30 000,00 zł   

DZ. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Biblioteki § Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury  

  

Powyższa kwota przeznaczona zostanie na pozyskanie środków finansowych przez Bibliotekę 

Miejską w Sandomierzu na zakup nowości książkowych w 2014 roku w ramach programu 

Biblioteki Narodowej.  

DZ. 921 rozdz. 92118 § 2480 o kwotę  15 000,00 zł   

DZ. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Muzea § Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury  

  

Powyższa kwota przeznaczona zostanie na zakup i wymianę żarówek halogenowych na żarówki 

LED w pomieszczeniach Muzeum Okręgowego w Sandomierzu.  

DZ. 921 Rozdz. 92195 § 4300 o kwotę 9 000,00  zł  

Dz Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdz. Pozostała działalność§ Zakup usług 

pozostałych  

Zwiększenie wydatków wynika z zawartej przez Gminę Sandomierz i Kopalniami Dolomitów 

S.A. w Sandomierzu na dofinansowanie imprez organizowanych przez Urząd Miejski 

w Sandomierzu.  



Id: DE4C30F2-D672-4512-959B-A5B4D4583F32. Uchwalony Strona 10 
 

DZ. 926 Rozdz. 92601  § 4480 o kwotę 87 262,00 zł  

DZ. Kultura fizyczna Rozdz. Obiekty sportowe § Podatek od nieruchomości  

Zwiększenie wydatków dotyczy zapłaty podatku od nieruchomości od budynków 

administrowanych przez MOSIR w Sandomierzu.  

DZ. 926 Rozdz. 92601  § 6050 o kwotę 300.000,00 zł  

DZ. Kultura fizyczna Rozdz. Obiekty sportowe § Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

Zwiększenie planu wydatków dotyczy dostawy i montażu basenu letniego na Bulwarze 

Piłsudskiego w Sandomierzu.  

DZ. 926 Rozdz. 92605  § 4300 o kwotę 3 000,00 zł  

DZ. Kultura fizyczna Rozdz. zadania z zakresu kultury fizycznej § Zakup usług pozostałych  

Zwiększenie wydatków wynika z zawartej przez Gminę Sandomierz i Kopalniami Dolomitów 

S.A. w Sandomierzu na dofinansowanie imprez organizowanych przez Urząd Miejski 

w Sandomierzu.  


